
 

1 

M O N I T O R  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

 
Poz. 135 

 
 

UCHWAŁA NR 252 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2014 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 507 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego  
z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie zasad pobierania opłat  

za usługi edukacyjne 
 

Na podstawie art. 99 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo  
o szkolnictwie wyższym (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 572 z późn. zm.) Senat 
Uniwersytetu Warszawskiego postanawia, co następuje: 
 

§ 1 

W uchwale nr 507 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 25 kwietnia 
2012 r. w sprawie zasad pobierania opłat za usługi edukacyjne (Monitor UW z 2012 r. 
Nr 5, poz. 117) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 skreśla się lit. g; 

2) w § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. W odniesieniu do uczestników niestacjonarnych studiów doktoranckich 

decyzje, o których mowa w ust. 1, podejmuje kierownik podstawowej jednostki 
organizacyjnej po zasięgnięciu opinii właściwego organu samorządu doktorantów.”; 

3) po § 12 dodaje się § 12a w brzmieniu: 
 

„§ 12a 
 

1. Niezapłacone w terminie ustalonym przez właściwe władze Uniwersytetu 
należności z tytułu opłat za usługi edukacyjne (należności pieniężne o charakterze 
cywilnoprawnym), po dodatkowym, bezskutecznym wezwaniu do zapłaty, 
dochodzone są od dłużnika na drodze postępowania cywilnego. 

2. Należność, o której mowa w ust. 1, może być umorzona z urzędu 
w całości lub części jeżeli: 
1) dłużnik zmarł, nie pozostawiając żadnego majątku albo zostawił majątek 

niepodlegający egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo zostawił 
przedmioty codziennego użytku domowego, których łączna wartość nie 
przekracza kwoty 6.000 zł; 

2) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie 
uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub 
postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne lub jeżeli należność wraz 
z odsetkami nie przekracza kwoty 100 zł; 

3) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny. 



 

2 

3. Należność, o której mowa w ust. 1, na wniosek dłużnika może być: 
1) umorzona w całości lub w części; 
2) rozłożona na raty w całości lub części; 
3) możliwe jest także odroczenie w całości lub części terminu spłaty należności 
– w przypadkach uzasadnionych względami społecznymi, w szczególności 
możliwościami płatniczymi dłużnika oraz uzasadnionych interesem Uniwersytetu. 

4. Decyzje, o których mowa w ust. 2 i 3, w odniesieniu do studentów 
i uczestników niestacjonarnych studiów doktoranckich podejmuje kierownik 
podstawowej jednostki organizacyjnej, po uzyskaniu opinii właściwego organu 
samorządu. 

5. Przed wydaniem decyzji, o której mowa w ust. 3, skierowanej do osoby 
posiadającej status studenta lub doktoranta, kierownik podstawowej jednostki 
organizacyjnej zasięga opinii właściwego organu samorządu. 

6. Od decyzji, o której mowa w ust. 2 lub ust. 3, dłużnik może, w terminie 14 
dni od daty jej doręczenia wnieść, za pośrednictwem kierownika podstawowej 
jednostki organizacyjnej odwołanie do Rektora. 

7. Umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty w całości lub części 
należności albo rozłożenie płatności całości lub części należności na raty następuje, 
w formie pisemnej. 

8. Niezapłacone, wymagalne należności pieniężne o charakterze 
cywilnoprawnym, od których spłaty dłużnik nie został zwolniony kierowane są na 
drogę postępowania windykacyjnego. Zasady prowadzenia windykacji należności 
pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym określa w formie instrukcji zastępca 
kanclerza ds. ekonomicznych. 

9. Monitorowanie niezapłaconych w terminie ustalonym przez właściwe 
władze Uniwersytetu należności z tytułu opłat za usługi edukacyjne, jakie ma 
obowiązek wnosić student, leży w wyłącznej kompetencji podstawowej jednostki 
organizacyjnej.”. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do opłat 
pobieranych począwszy od dnia 1 października 2014 r. 

Przewodniczący Senatu UW  
Rektor: M. Pałys  

 
 


